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Protokół nr RG.0002.2.2024 

z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 27 maja 2024 r. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Powitanie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr RG.0002.1.2024 z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 7.05.2024 r. 

5. Wypowiedź Wójta Gminy Lyski na temat prac w okresie międzysesyjnym. 

6. Stan bazy oświatowej ze wskazaniem koniecznych do realizacji remontów /zakres, 

przypuszczalny koszt realizacji, termin realizacji/. 

7. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. 

8. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lyskach. 

9. Utrzymanie budynków gminnych. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1/ zmian budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 1),  

2/ zmian budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 2), 

3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2024-2044, 

4/ wskazania przedstawicieli Rady Gminy Lyski do Komisji Mieszkaniowej, 

5/ wprowadzenia świadczenia pieniężnego „bon żłobkowy”, 

6/ określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Lyski, 

7/ wystosowania apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych działań 

dotyczących podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych 

oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego, 

8/ ustalenia liczby, nazw, przedmiotu działania i ilości członków stałych Komisji Rady Gminy 

Lyski, 

9/ ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski, 

10/ wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski, 

11/ ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski, 

12/ wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski, 

13/ ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania Przestrzennego i 

Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski, 

14/ wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania Przestrzennego i 

Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski, 

15/ ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Gminy Lyski, 

16/ wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Gminy Lyski, 
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17/ ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy Lyski, 

18/ wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy Lyski, 

19/ ustalenia składu osobowego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy, 

20/ wyboru Przewodniczącego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy Rady 

Gminy Lyski, 

21/ rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej, 

22/ miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lyski. 

11. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad sesji. 
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Obrady rozpoczęto 27 maja 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:49 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków 

 

Obecni: 

1. Zbigniew Bania 

2. Zbigniew Bugdol 

3. Grzegorz Dudek 

4. Adam Dyakowski 

5. Mirela Gawlik 

6. Paweł Hajok 

7. Łukasz Harazim 

8. Izabela Homola 

9. Sylwia Kluger-Kustoś 

10. Krzysztof Korecki 

11. Monika Lazar 

12. Małgorzata Nowak 

13. Wojciech Paprotny 

14. Sebastian Staniek 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski G. Dudek otworzył sesję i stwierdził, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 

uchwał. 

 

Ad.2. Powitanie. 

Przewodniczący Rady Gminy S. Dudek powitał wszystkich zebranych na sesji Rady Gminy Lyski. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż porządek obrad każdy Radny otrzymał z 

wyprzedzeniem i zapytał czy są pytania bądź uwagi? 

Radny P. Hajok - chciałbym zgłosić wniosek do zmiany porządku obrad z punktu 10 podjęcie 

uchwał w sprawie podpunkt 5 wprowadzenie świadczenia pieniężnego bon żłobkowy o zniesienie 

tego punktu, ponieważ jest to bardzo ważny aspekt, chcielibyśmy go mieć możliwość 

przedyskutowania na komisjach, jeszcze nie było komisji, więc chcielibyśmy go odroczyć do 

komisji. 

Radny G. Dudek - dobrze, dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś propozycje zmian? 
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Wójt Gminy Lyski - ja chciałam w odpowiedzi na to dlatego, że uważam, że poprzednia Rada 

uważam, że jest ciągłość Rady. Poprzednia Rada to było dość mocno szeroko omawiane na 

komisjach, było to głosowane, omawiane, to było omawiane z OPS. Regulamin również był 

wielokrotnie omawiany z OPS i tylko chciałam powiedzieć, że to opóźni o miesiąc wypłatę dla 

mieszkańców, dla rodziców. Kolejny miesiąc, jeżeli Państwo to dzisiaj zdejmiecie i będziecie 

chcieli jeszcze raz wszystko przedyskutować, to rodzice o miesiąc później dostaną tą wypłatę. 

Radny S. Staniek - ja mam pytanie, dlaczego uważacie Państwo, że to nie było przedyskutowane, 

skoro to było poddane i konsultacjom społecznym i poprzednia Rada też nad tym debatowała, 

poprzednia komisja szkolnictwa też to przedyskutowała i przegłosowała. I tak jak powiedziała Pani 

Wójt, czemu chcemy opóźnić wypłaty? 

Radny P. Hajok - nic nie mówiłem o tym, że chcemy opóźnić wypłaty, tylko chcielibyśmy jest 

tutaj 10 nowych radnych, 11 nawet, chcielibyśmy też się zapoznać z tym, mieć możliwość 

porozmawiania na ten temat wspólnie. 

Radny S. Staniek – ok, Pan nie powiedział nic, że chcecie opóźnić wypłaty, ale jeżeli my dopiero 

w czerwcu rzucimy to na sesję, pod koniec czerwca, szczęśliwie lipiec, sierpień zostanie to 

wypłacone. No wydaje mi się, że jest to nie w porządku co do osób, które czekają, bo ludzie 

dopytują o to, więc jest to dla mnie dziwne. 

Wójt Gminy Lyski – ja jeszcze chciałam tylko zaznaczyć Panie Przewodniczący, że materiały 

były wysłane. To nie jest tak, że Państwo Radni nie wiedzieli, nad czym głosują. Państwo Radni 

dostali 7 dni zgodnie z terminem wszystkie materiały, a tam nie ma żadnych moim zdaniem 

kontrowersyjnych zapisów i dlatego pytanie jest zasadne, co w tym, co ewentualnie w tym i 

dlaczego wcześniej to nie zostało zgłoszone, bo szkoda po prostu, żeby rodzice dostali te pieniądze. 

Radny G. Dudek - dobrze dziękuję, dziękuję bardzo za wypowiedź. Ja myślę, że już zamykam 

listę dyskutantów, jeśli chodzi o ten temat i przechodzimy proszę Państwa do głosowania.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

punkt 10 pdpkt 5. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (8) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Paweł Hajok, Sylwia 

Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika Lazar 

PRZECIW (6) 
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Mirela Gawlik, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, 

Sebastian Staniek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Radny S. Staniek – gratuluję Państwu, naprawdę gratuluję.  

Radny G. Dudek - Panie Radny, może się Pan powstrzymać? 

Radny S. Staniek – mogę tylko serce mnie boli.  

Radny G. Dudek – to niech się Pan powstrzyma ok. Ja tu jestem od udzielania głosu. 

Radny S. Staniek – przepraszam. 

Radny G. Dudek - proszę bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z 

przegłosowaną zmianą. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr RG.0002.1.2024 z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 7.05.2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do tego protokołu i 

zapytał czy ktoś chce zabrać głos? 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, w związku z tym protokół został przyjęty. 
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Ad.5.Wypowiedź Wójta Gminy Lyski na temat prac w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Lyski – dziękuję za głos, to jest tak od 7 maja od momentu zaprzysiężenia, może z 

racji tego tak jak Pan Przewodniczący powiedział, że jest bardzo dużo, to jeżeli będą jakieś 

szczegółowe bardziej pytania, to proszę, a tak mniej więcej zaczęliśmy od spotkania z panem 

właśnie architektem Markiem Koczy, który jest odpowiedzialny za projekt tych 2 budynków za 

termomodernizację, przeprowadzenie termomodernizacji. Następnie spotkanie z Hufcem Ziemi 

Rybnickiej. Spotkanie w Urzędzie Gminy w Kornowacu z Wójtami sąsiadującymi, żeby omówić 

kwestię współpracy. Odbyły się również 2 spotkania załogowe z pracownikami, szkolenia z 

ochrony danych osobowych. Spotkanie również odbyło się na temat współpracy OSP i na tym 

spotkaniu był Pan Osadzin, Pan Strupowski oraz Pan Prezes Pan Kolarczyk. Następnie było 

spotkanie z nowo wybranym Dyrektorem Szkoły w Lyskach. Tam była kwestia również, jakby 

miała wyglądać współpraca. Spotkanie w sprawie Laseckiej Piątki, 22 września odbędą się u nas 

na terenie gminy i we współpracy z Urzędem Gminy, ale chyba również zapowiada się, bo jest tu 

Pan Radny ze Starostwem tak, że ta Lysecka Piątka w tym roku będzie tak na bogato i 22 września 

zapraszam, bo to będzie chyba bardzo duża impreza z tego co się szykuje, będzie to naprawdę taka 

poważna impreza na terenie naszej gminy. Pan Komendant, nowy Pan Komendant PSP w Rybniku 

również na zaproszenie pojechałam Pana Komendanta i tam były bardzo różne trudne tematy na 

temat współpracy, temat można powiedzieć no hydrantów na terenie naszej gminy, różne bardzo 

trudne tematy i no szukamy razem nici porozumienia, żebyśmy mogli, żebyśmy mogli jakoś do 

tego porozumienia, jak wyjść z tej sytuacji, z tego impasu, również dyskutowałam tam z Panem, 

ponieważ dowiedziałyśmy się z Panią Skarbnik tak zupełnie no nie wiedziałyśmy, że jest złożony 

o dofinansowanie do auta w Dzimierzy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Została przyznana 

dotacja w wysokości 180 000 brakuje 250 000, Pani Skarbnik o tym nie wiedziała, że należałoby 

takie zabezpieczyć środki w budżecie i również z Panem Komendantem szukamy, no wszelkich 

możliwości, żeby po prostu no skąd jeszcze się da, gdzie się da, załatwić te środki, żeby to auto do 

Dzimierzy było zakupione, ponieważ tam akurat naprawdę w tej jednostce wymiana tego auta jest 

konieczna. Następnie spotkanie z Panem Bronisławem Czeszykiem  to spółka Adamowice – 

Raszczyce - Żytna. Tam była kwestia nieporozumień, ale myślę, że z Radcą Prawnym doszliśmy 

do porozumienia już apropo informacji tutaj z Urzędu. Następnie z Sołtysami spotkanie było tutaj 

była kwestia również wyborów, które nas czekają w ciągu pół roku, bo ponieważ pół roku po 

objęciu przez radnych mandatu należy wykonać również wybory sołtysów, dokonać wyborów 

sołtysów. No i jest tu problem, bo to jest okres wakacyjny, więc no próbujemy dojść do 

porozumienia, żeby jak najdogodniejszy termin był dla sołtysów obecnych i tak dalej, żeby ustalić 

terminy, bo to jest aż 10 spotkań, 10 zebrań wiejskich także jest co ułożyć. Następnie byłam:  

spotkanie w Bolaticach, z Gminą tam, z którą współpracujemy również o projektach, o współpracy, 

następnie w Urzędzie Gminy w Darkowicach, byliśmy również tam z Panem Krzysztofem Mierą, 

z Kierownikiem Referatu Rozwoju w sprawie współpracy, jakby miała na kolejne lata wyglądać, 

posiedzenie Lyskoru, Rady Lyskoru. Tam również, ponieważ szykują się nowe wybory również no 

trzeba na nowo to wszystko poukładać. Jak współpraca będzie wyglądać. Odbyło się także 
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nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego w 

Rybniku, również był wybrany nowy zarząd. Odbył się również byłam 22 zaś Konwent Samorządu 

Powiatu Raciborskiego. Obchody Dnia Matki w Suminie, obchody Dnia Matki, gdzie zaproszona 

byłam przez Panią Sołtys, bardzo dziękuję i było jak zwykle bardzo fajnie. Później spotkania w 

sprawie komunikacji, żeśmy jeszcze odbywali, spotkanie z GZOPO w sprawie siatki godzin i planu 

na przyszły rok szkół. No i dzisiaj jeszcze spotkanie z Komendantem i Zastępcą Komisariatu 

Policji w Gaszowicach na temat współpracy, wyborów, zabezpieczenia wyborów z ich strony, z 

naszej strony to wszystko, dziękuję. 

Radni nie mieli pytań ani uwag.  

Ad.6. Stan bazy oświatowej ze wskazaniem koniecznych do realizacji remontów /zakres, 

przypuszczalny koszt realizacji, termin realizacji/. 

Ww. temat omówił Dyrektor GZOPO P. B. Adamczyk. 

Radny S. Staniek - ja mam Panie Dyrektorze pytanie, bo wymiana piecy c.o. w SP Zwonowice 

227 550 zł co to tam tyle będzie kosztowało? 

Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk - ta kwota wynika z kosztorysu i projektu, który 

tam jest przygotowany. Nie wiem czy Pan Krzysztof coś jeszcze nam dopowie natomiast wiadomo, 

to jest kwestia przebudowania całej tej kotłowni, ale tam jest wymiana piecy c.o. z węglowych na 

pellet, przebudowa pomieszczeń, a spodziewamy się, że na pewno ten koszt może się obniżyć po 

przeprowadzonym przetargu, jeżeli chodzi o salę gimnastyczną, bo ona jest prawie, że gotowa na 

pewno Dyrektor z chwilą, kiedy  stanie się to jeszcze prawdopodobnie w czerwcu, na pewno 

chętnie przyjmie Radnych już chociażby z Komisji Oświaty, bo powiem szczerze jest się czym 

pochwalić. To jest chyba jedna z ładniejszych sal gimnastycznych w naszym rejonie. To jest należy 

traktować to jako 2 odrębne obiekty, w sali gimnastycznej mamy ogrzewanie pompą ciepła, 

natomiast w szkole, która w zasadzie nie jest jeszcze stermomodernizowana. No na dzień dzisiejszy 

byłoby to niekoniecznie uzasadnione ekonomicznie. Tam w szkole trzeba wymienić okna, 

przeprowadzić termomodernizację, ocieplenie dachu, czyli to jest dosyć poważna inwestycja. I 

myślę, że piece na pellet, które tam zostaną zainstalowane, akurat może się okazać, że nam posłużą 

przez co najmniej następne 10 czy 15 lat. Następnym wezwaniem jeszcze jest szkoła w 

Adamowicach. Wiadomo, jakie tam są perypetie, oczekiwania rodziców, wycieczki rodziców w 

zasadzie, czy do Pani Dyrektor czy do gminy w tej mierze, no trudno, też chcieliśmy dobrze, 

wyszło tak, a nie inaczej. Straż Pożarna zatrzymała nam w zasadzie tą inwestycję i musimy 

dostosować ten obiekt do przepisów bezpieczeństwa nakazanych przez PSP, więc wydaje mi się, 

że to wszystko. 

Radna S. Kluger -  Kustoś  - ja mam generalnie 2 pytania. Chciałam zapytać, kiedy zakończyła 

się rekrutacja do przedszkoli, bo w materiałach, które otrzymaliśmy, mamy tylko informacje na 

temat przyszłych inwestycji, a nie mamy tutaj właśnie tej informacji, która nas zaskoczyła, jeżeli 

chodzi o zamykanie czy tam czasowe zamknięcie przedszkola w Dzimierzy? 
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Dyrektor GZOPO P. B. Adamczyk - rekrutacja zakończyła się 21 maja, czyli w zeszłym 

tygodniu. Znaczy to mówimy, znaczy co prawda to był drugi etap uzupełniający, ale tak traktujemy, 

że to jest termin zakończenia rekrutacji do przedszkoli.  

Radna S. Kluger -  Kustoś  - to jeszcze mam jedno pytanie. Były oczywiście kiedyś plany, żeby 

przedszkole w Dzimierzy przekształcić w żłobek, więc moje pytanie jest czy możemy wrócić do 

tych planów? 

Dyrektor GZOPO P. B. Adamczyk - to już nie pytanie do mnie? 

Radna S. Kluger-Kustoś – to ja poproszę może o odpowiedź Panią Wójt. 

Wójt Gminy Lyski - myśmy właśnie apropos tych tego analizowali po jako, jako poprzednio 

jeszcze Przewodnicząca Komisji Oświaty. Przez 5 lat analizowaliśmy kwestię przedszkoli. 

Robiliśmy bardzo duży wywiad wśród rodziców żłobkowych, przedszkolnych. I dlatego żeśmy 

zaproponowali bon żłobkowy, ponieważ, specyfika naszej gminy jest taka, że mamy 10 

miejscowości i rodzice ze Zwonowic stricte powiedzieli, no pracując w Rybniku wiezienie dziecka 

dla nich do Dzimierzy, czy gdziekolwiek do żłobka rano, po czym powrót do Rybnika, do pracy i 

w momencie jak to dziecko żłobkowe, które no na początku często choruje, dostanie telefonu, że 

trzeba przyjechać z powrotem do Dzimierzy po dziecko, po czym do Rybnika do przychodni i z 

powrotem do domu jest nierealne, tak samo rodzice z Żytnej czy z Raszczyc twierdzili, że gdyby 

taki żłobek był gdziekolwiek, gdzie ja tylko skończę, jeżeli żłobek byłby gdziekolwiek indziej, tak 

samo dla nich jest to kłopot. Rozmawiałam z mamami z Raszczyc i z Żytnej, czy skorzystałoby z 

przedszkola, ze żłobka w Dzimierzy, bo to wtedy był ten „Maluch+” pomysł. One mówiły wprost, 

że dziecko najlepiej jest dla mamy, jak jest blisko miejsca pracy, po prostu kiedy dostaje mama, bo 

mama dziecko daje do żłobka wtedy, kiedy jest w pracy i w momencie, kiedy jest telefon, czy tata. 

W momencie, kiedy jest telefon, że dziecko jest chore, to im bliżej to dziecko jest tej mamy tym 

lepiej. Dlatego z racji specyfiki naszej gminy, gdzie pracują, gdzie rodzice najczęściej w 3 

miejscowościach, Zwonowicach, przepraszam w Rybniku, w Raciborzu, w Rydułtowach. Dlatego 

stwierdziliśmy wtedy jako Rada, co ja uważam, że jest ciągłość gminy, Rady, Wójta i tak dalej, po 

tylu konsultacjach, że najlepszym rozwiązaniem będzie jednak ten bon żłobkowy, żeby po prostu 

wspomóc, bo jeżeli ktoś pracuje właśnie szczególnie tam mamy w Urzędzie w Raciborzu czy w 

Urzędzie Skarbowym mówiły, pracujemy w Raciborzu, najłatwiej nam jest zawieźć dziecko do 

żłobka, do Raciborza w razie choroby od razu idziemy, idziemy na Bielską do przychodni i 

jedziemy do domu i że bon żłobkowy rozwiązałby ten problem, ponieważ na przykład w Rybniku 

tak jest, że mamy tam, gdzie pracują koło miejsca pracy, mają swoje dzieci i no jest tak, nasza 

gmina jest długa, duża. Przy 10 miejscowościach uznaliśmy, że to będzie najlepsze rozwiązanie. 

Żłobek jest ogromnym kosztem dla gminy ogromnym, być może będzie taka sytuacja jak teraz, na 

przykład mamy w Dzimierzu 4 czworo dzieci, więc kompletnie no utrzymanie tego po prostu, to 

jest w zasadzie brak dyscypliny finansów publicznych, a to jest o tyle bezpieczne, że ile dzieci 

mamy tylu rodzicom dopłacamy, nie mamy kolejnego budynku na utrzymaniu, a ja,  mnie to 

przekonało, że dla rodziców te rozwiązanie jest zasadne no i w sumie chyba tyle. Dziękuję. 
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Radna S. Kluger-Kustoś - ja chciałam zapytać, Pani jako Radna wykonywała takie konsultacje 

społeczne? 

Wójt Gminy Lyski - oczywiście z rodzicami… 

Radna S. Kluger-Kustoś – tylko w Żytnej i w Raszczycach?  

Wójt Gminy Lyski - nie, nie tylko w Żytniej i Raszczycach, myśmy mieli jako Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, żeśmy mieli bardzo duże do wszystkich szkół.  

Radna S. Kluger-Kustoś - jakim narzędziem, jeżeli mogę zapytać, jakim narzędziem były te 

konsultacje? 

Wójt Gminy Lyski - rozmowa, rozmowa z mieszkańcami. Myślę, że to jest najlepsze narzędzie 

dla Radnego. 

Radna S. Kluger-Kustoś - ja myślę, że tutaj dlatego nie chcemy wprowadzić tego bonu 

żłobkowego, bo tutaj mamy problem no z przedszkolem, które jest super wyremontowane, wszyscy 

mówią, że jest pięknie przygotowane. Możemy po prostu go przekształcić w żłobek, dlatego 

potrzebujemy konsultacji i społecznych i konsultacji z rodzicami na szeroką skalę. 

Wójt Gminy Lyski - proszę przeprowadzić, w jaki sposób na stronie, bo w sprawie bonu 

żłobkowego również były konsultacje przeprowadzone. I Państwo odrzucili ten bon? 

Radny G. Dudek - Szanowna Pani myśmy nie odrzucili bonu, tylko myśmy znieśli z obrad, 

puszcza Pani w eter pewne rzeczy, które są po prostu nieprawdą i ludzie się mogą na to łapać. Ja 

myślę, że nowa Rada Gminy się dosyć mocno pochyli nad tym, nad tym bonem żłobkowym i 

wspólnie usiądziemy z Panią Wójt, z Panami Kierownikami,  z Państwem, Kierownictwem i na 

pewno dojdziemy do jakiegoś konsensusu, ale ja mam jeszcze pytanie do Dyrektora Adamczyka, 

bo patrzę tu na tą tabelkę, jest tu taka pozycja jak montaż kompensatora SVG 20 KVR. Czy może 

mi Pan powiedzieć, co to jest za urządzenie, bo nie wiem, a kosztuje to 13 000. 

Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk - nie wiem, czy jest tu elektryk, który by mi 

pomógł. Powiem tylko, że jeszcze dzisiaj analizowałem faktury i okazuje się, że kompensacja 

znaczy się, że moc czynna, bierna, czy znaczy moc bierna pojemnościowa to jest moc znaczy, która 

jest związana z takim pulsowaniem w sieci elektrycznej między źródłem a nadajnikiem. Opłatę, 

jaką ponosimy, znaczy ona zazwyczaj występuje czy jest generowana przez żarówki LED 

urządzenia, listwy zasilacze, nawet instalację fotowoltaiczną. I jeden War nie mylić z tym 

piłkarskim czyli jest volt, amper, reactive. To jest prąd, który w zasadzie w sieci jest niechciany, a 

my musimy za każdą jednostkę w tej chwili opłata to jest 1,57 zł . Ja sobie  analizowałem fakturę 

z Adamowic, gdzie wydawało nam się, że będziemy o wiele więcej,  o wiele mniej płacili, bo mamy 

tam fotowoltaikę, ale okazuje się, że przy 1200 kW pobranej energii i wytworzeniu w międzyczasie 

400 warów tej energii biernej pojemnościowej, to koszt w zasadzie jednej i drugiej ten policzony 

jest taki sam, bo jeżeli normalna energia to jest koło 60 groszy to ta pojemnościowa to jest 1,57 zł. 
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Pan Wójt tam się wyrywał, też chce na pewno zna to. Powiem tyle tylko, że wyliczyliśmy, że 

zainstalowanie tego kompensatora, który ma zniwelować tą ponad umowną moc bierną. To jest 

koszt koło 15 000 w przypadku tych 2 szkół, gdzie rozpoczynamy tę wymianę i on powinien się 

zwrócić od 3 do 5 lat, ale jest to konieczność nie tylko w szkołach, ale we wszystkich jednostkach. 

To jest opłata, którą my jako odbiorcy indywidualnie jeszcze nie ponosimy, ale tak może się stać 

za jakiś czas. 

Zastępca Wójta Gminy P. Sz. Musioł – tak, chciałem tylko to może uzupełnić, bo rzeczywiście 

Pan Dyrektor bardzo dobrze powiedział, nawet nie potrzebował pomocy elektryka. Doprawdy jest 

to problem, z którym trzeba będzie się mierzyć wszędzie, wszędzie teraz i to firmy prywatne 

również to instalują, no jest to inwestycja teraz, która gdzieś po tych 3 latach będzie nam przynosić 

korzyści. Natomiast jeżeli tego nie zamontujemy, no to będziemy coraz to większe rachunki 

właśnie ze względu na fotowoltaikę, na co raz to większą liczbę żarówek ledowych i także 

chciałbym tylko tyle powiedzieć, bo nie brałem udział przy doborze tych urządzeń, ale z Panem 

Dyrektorem tutaj od razu rozmawiałem jak to dostałem i chciałem tu Państwu Radnym powiedzieć, 

że będziemy na pewno w większej ilości miejsc, tam gdzie mamy nasze liczniki takie 

kompensatory instalować. 

Radny G. Dudek - dziękuję bardzo za wypowiedź Panu Zastępcy. Ja chciałbym jeszcze dodać do 

wypowiedzi poprzedniej Dyrektora, jeśli chodzi o Adamowice, to z tego co ja wiem, z tego co ja 

wiem projekt, przeprojektowanie tego budynku w Adamowicach już jest na pewno na dosyć 

zaawansowanym etapie i wiem, że idziemy tam w kierunku pieniędzy ZITowskich. Nie wiem, czy 

w tym roku będzie już ogłoszony przetarg, czy nie. Jeśli chodzi o Adamowice, no być może nie 

albo początek przyszłego roku. Ja mówię z tego, co pamiętam z poprzedniej kadencji. Druga 

sprawa, jeśli chodzi o piece w Zwonowicach, ja myślę Panie Krzysztofie i Pani Wójt, Panie Wójcie, 

że my będziemy myśleli o na pewno o jakimś dofinansowaniu tej inwestycji, czyli po inwestycji 

będziemy się starać o pieniądze mówiąc kolokwialnie z WFOŚu, tak dobrze myślę, dobrze. Aha, 

jeszcze Zwonowice, Zwonowice z tego co wiem były plany i nie wiem, czy te plany są w 

większości aktualne o to, żeby także z pieniędzy ZITowskich powiększyć obszar fotowoltaiki. Na 

razie tam mamy 30 kW, a po powiększeniu będzie 50 kW. Tak, tak w tym kierunku, w tym kierunku 

idziemy Panie Krzysztofie, jeżeli Pan chce coś dodać, albo mnie poprawić, to zapraszam do głosu. 

Kierownik RR P. K. Miera - znaczy Szanowni Państwo, chciałbym tylko uzupełnić tutaj, a więc 

tak najpierw pierwszy temat to było postępowanie odnośnie szkoły w Adamowicach. Na chwilę 

obecną jest tak, że prawdopodobnie nabór w ramach ZITów w działaniach 2.2. zostanie 

przedłużony do września tego roku, wobec czego, jeśli my złożymy wtedy, no to mniej więcej 

ocena trwa gdzieś 3-4 miesiące później jest proces podpisania umowy o dofinansowanie, więc ja 

myślę, że te postępowanie może odbyć się na przełomie stycznia, stycznia i lutego. Drugim 

tematem był wniosek odnośnie wymiany kotłów. Wniosek już jest, już jest oddany właśnie trwa  

jego ocena natomiast został złożony ze względu na stan tych kotłów, gdyż no one mają dość dużo 

lat już no i musieliśmy zaproponować rozwiązanie takie, które ze względu na stan tego budynku, 
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a zwłaszcza braku ocieplenia. No musiał gwarantować nam odpowiedni stosunek ceny do efektu. 

Natomiast ostatnim tematem była kwestia instalacji fotowoltaicznej. No i tutaj też mogę 

potwierdzić to, że w ramach działania 10.6 też jesteśmy już na etapie opracowywania wniosku o 

dofinansowanie. Jedną z tych instalacji właśnie jest instalacja w Zwonowicach. Tam kolokwialnie 

mogę stwierdzić, że możemy mieć maksymalnie te 50 kW ze względów na obecne przepisy ustawy 

regulujące to, kto może być prosumentem, więc tutaj możemy mieć najwyżej 50 kW, z tego co ja 

wiem, tam jest chyba 49,8, więc tutaj też ten nabór jest dopiero chyba na przełomie sierpnia i 

września. Wobec czego my te postępowania dopiero możemy zrobić w przyszłym roku. 

Radny P. Hajok - czyli jak dobrze zrozumiałem to na tą budowę drogi pożarowej w tym roku nie 

mamy co liczyć, dopiero na luty, tak? 

Kierownik RR P. K. Miera - Szanowni Państwo, jesteśmy w trakcie opracowywania 

dokumentacji. Ta część drogi z tego, co ja się oczywiście orientuję, to jest tak, że musi być 

dodatkowo jeszcze uzgodniona tam wjazd z Zarządem Dróg, przebudowa tego wjazdu również. 

Natomiast no tak jak mówię, wniosek będzie składany do 30 września. Później ta ocena trwa i w 

ramach tego, tej całej inwestycji, no musimy zrobić jeszcze postępowanie i tak dalej i tak dalej, 

więc tutaj wszystkie te procedury ich ocena i jak gdyby analiza wskazują na to, że postępowanie 

jesteśmy, możliwe jest ogólnie w ramach tego projektu dopiero do przeprowadzenia na przełomie 

tak stycznia, stycznia i lutego. 

Radny P. Hajok - no chciałem dopytać, bo wiem, rozmawiałem z Panią Dyrektor i tam termin tej 

budowy odnośnie tych wytycznych straży tam mija chyba za miesiąc, jakby Pani Dyrektor mogła 

powiedzieć. 

Dyrektor ZSP w Lyskach P. B. Czeszyk - mamy decyzję Straży Pożarnej, która właśnie nałożyła 

na nas obowiązek do 30 czerwca. Do 30 czerwca mamy po prostu dać odpowiedź, czy tą drogę 

mamy czy też nie. Także na pewno będziemy musieć prolongować, więc jeżeli będziemy 

prolongować, bardzo bym prosiła o pomoc przy prolongacie. W uzasadnieniu co ja mam tam 

wpisać? Dlaczego prolonguje i o jaki termin prologuję? 

Radny P. Hajok - bo Pani Dyrektor jeszcze nie wspomniała te papiery, które to były już czekamy 

rok, 28 lipca 2023 roku była decyzja straży pożarnej. 

Radni nie mieli pytań w w/w temacie.    

Ad.7. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż materiały wszyscy otrzymali z wyprzedzeniem i 

zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radny Z. Bania – ja mam pytanie, jak daleko jest druga część projektu tej sali OSP Bogunicach, 

na jakim to jest etapie? 
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Inspektor P. B. Pytlik - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado na chwilę obecną projekt jest w 

toku. Myśmy tam musieli po prostu podpisać aneks z tego względu, że no projektanci nie dali rady  

by zrobić tego do końca marca. Jest tam aneks podpisany do 30 czerwca. Dlatego myślę, że w tym 

terminie się tutaj, że tak powiem, już wywiążemy i będzie gotowy projekt. 

Radna S. Kluger-Kustoś - generalnie pytanie mam, ale chciałam zauważyć, że całe to 

sprawozdanie zostało przygotowane w bardzo rzetelny sposób i punkt numer 8 zasługuje na 

szczególną uwagę ze względu na to, że jest wymieniony aż 23 razy, 23 jednostki pomagały gminie 

przy organizacji różnych imprez. No „chapeau bas” po prostu dla wszystkich tych jednostek. 

Radny G. Dudek - dziękuję bardzo, oczywiście ja się przyłączam do tych podziękowań. Szanowni 

Państwo, zawsze możemy liczyć na strażaków i zawsze i wszędzie możemy liczyć na ich pomoc i 

to nie tylko przy tych akcjach ratowniczych, ale także przy tych akcjach wspomagających, 

zabezpieczających bez ich pomocy na pewno ponosilibyśmy o wiele większe koszta. 

Radny W. Paprotny - ja chciałbym zapytać, jak Gmina zapatruje się na wymianę źródła ciepła w 

OSP Sumina? 

Kierownik RR P. K. Miera - Szanowni Państwo, a więc tak mamy opracowaną dokumentację 

PFU na wymianę pieca. Chcemy go zmienić na piec na pellet, został złożony stosowny wniosek w 

marcu tego roku. PFU mamy opracowany, wniosek złożony też jest natomiast na chwilę obecną 

czekamy na ocenę. Projekt zakłada wymianę źródła ciepła, przebudowę kotłowni, wydzielenie 

składu opału, również wymianę grzejników w niektórych miejscach, więc tutaj no raczej 

kompleksowo ma być zmienione całe źródło ciepła plus ogrzewanie nie w ramach tego.  

Radna S. Kluger – Kustoś - generalnie, że rozmawiamy o jednostkach, to oczywiście chciałam 

dopytać o wóz strażacki dla naszej jednostki w Dzimierzy. To jest pytanie generalnie do Pani Wójt, 

nadal szukamy pieniędzy, tak? 

Wójt Gminy Lyski – tak jak powiedziałam w pierwszej swojej części wypowiedzi, szukamy 

pieniędzy, ale jesteśmy na dobrej myśli z Panią Skarbnik, że się nam to uda, jednak myślę, że 

będzie dobrze. 

Radna S. Kluger – Kustoś - tak tylko chciałam zapytać o założenie zadania, które na które w 

budżecie musi być założone zadanie na zakup tego samochodu, czyli na następnej sesji już pojawi 

się takie zadanie budżetowe? 

Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok - Szanowni Państwo, oczywiście, jeżeli będziemy mieli 

dokumentację, oficjalne przyznanie tej dotacji, bo wiemy, że mamy otrzymać dotacje to Państwo 

dostaniecie projekt uchwały, który Państwo będziecie podejmować i myślę, że na ten czas 

będziemy już mieli ten montaż finansowy tak uzgodniony, że po prostu też będziemy mogli 

wskazać, skąd chcemy pozyskać na wkład własny. 
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Wójt Gminy Lyski – bo tu jest, jeszcze żeśmy właśnie rozmawiali, że z Panem Bartoszem, że to 

to nie jest tak z miesiąca na miesiąc to i tak będzie dopiero pod koniec roku, nawet gdyby wszystko 

się udało to, żeby cierpliwości, bo technicznie, zamówienie auta, produkcja tego auta i tak dalej, to 

i tak auto dopiero będzie pod koniec roku w jednostce. 

Radna S. Kluger – Kustoś -  to nie chodzi o to kiedy będzie samochód w jednostce, tylko 

zapytanie jest takie, czy zdążymy z przetargiem, czyli generalnie pieniądze powinny się znaleźć w 

budżecie szybciej, abyśmy mogli po prostu wykonać, poprosić Gminę o no zabezpieczenie i o 

przetarg, zorganizowanie przetargu. 

Radny G. Dudek – tu nawet chyba, że Pani przerwę, nawet nie chodzi o przetarg, może też chodzi 

o przetarg, ale musimy zabezpieczyć środki przed podpisaniem porozumienia o dotacji. Tak, bo 

bez tego po prostu no nie ma możliwości, żeby takie porozumienie podpisać, ale ja myślę, że jak 

Pani Wójt mówiła, że wszystko jest na dobrej drodze… 

Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok - ja tylko chciałam uzupełnić, ale tutaj Pan Przewodniczący 

już powiedział, że po prostu, jeżeli chodzi o budżet Gminy, to środki te znajdą się w klasyfikacji 

dotacji i po prostu będzie dotacja dla jednostki. Jednostka będzie przeprowadzała postępowanie, 

oczywiście tutaj przy pomocy Gminy. I tak jak Pani Wójt powiedziała, my mamy informację, że 

będzie pod koniec roku, ale oczywiście musi być wszystko wcześniej, żeby przeprowadzić 

procedurę przetargową. 

Radny S. Staniek -  ja mam pytanie, bo myśmy wydali około 60 000 firmie, która miała nam 

oznaczyć hydranty, zrobić całe omapowanie tego wszystkiego, czy to już jest zrobione, bo jakoś 

tak nie do końca widziałem wszędzie. 

Inspektor P. B. Pytlik - tak dokumentacja została już wykonana. 

Radny S. Staniek - one są oznakowane już tak. 

Inspektor P. B. Pytlik - znaczy to była inwentaryzacja hydrantów całej sieci. 

Radny S. Staniek - czyli tylko mamy inwentaryzację, a gdzie taką mapę możemy znaleźć tych 

hydrantów? 

Inspektor P. B. Pytlik - to może Pan Zastępca Wójta, bo? 

Zastępca Wójta P. Sz. Musioł - aktualnie ta mapa jest u mnie, natomiast tam są takie książki 

przeglądu hydrantów, które przekażemy spółkom odpowiednim, żeby mogli mieć to do swojej 

dyspozycji. Mapa jest no, bo też ją poprosiłem tam w związku z tym, że tam pewne sytuacje wyszły 

z hydrantami, rzeczywiście u mnie natomiast z tego co widzę, to opracowanie nie do końca jest dla 

nas no, może nawet nie chodzi o to, że zgodnie z rzeczywistością. Natomiast nie daje nam tych 

informacji, których najbardziej potrzebujemy, bo drodzy Państwo wygląda to w ten sposób, że 

większość hydrantów w Gminie jest uszkodzona i my teraz musimy się do tego tutaj przyłożyć, 

żeby te hydranty naprawić. Natomiast to opracowanie nie określiło nam tego, które hydranty 
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wynikające z przepisów prawa są konieczne jako zabezpieczenie przeciwpożarowe, bo nie 

wszystkie hydranty są konieczne jako zabezpieczenie przeciwpożarowe. Niektóre hydranty można 

traktować jako hydranty techniczne, które spółka korzysta na zasadzie płukania sieci, 

odpowietrzania sieci. Natomiast istotą tego no my musimy doprowadzić do tego, aby te hydranty, 

które są muszą być w tym zabezpieczeniu przeciwpożarowym, żeby one były sprawne, a te 

opracowanie niestety nam tego nie pokazuje. To jest tylko mapa danego sołectwa z naniesionymi 

kropkami i numerami tych hydrantów. Tak to tak to wygląda. 

Radni nie mieli pytań w w/w temacie.    

Ad.8. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lyskach. 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż wszyscy materiały otrzymali z 

wyprzedzeniem i zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania w tym temacie? 

 

Radni nie mieli pytań w w/w temacie.    

 

Ad.9 Utrzymanie budynków gminnych. 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż wszyscy materiały otrzymali z 

wyprzedzeniem i zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania w tym temacie? 

 

Radni nie mieli pytań w w/w temacie.  

 

Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1/ zmian budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 1), 

2/ zmian budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 2), 

Ww. projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok. 

Radny P. Hajok -  ja chciałem tylko zapytać odnośnie tego odszkodowania tam i wydatków na 

lusterko, bo z odszkodowania mamy 2100, a wydatków 5100, tam jeszcze coś innego było 

naprawiane w międzyczasie? 

Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok - nie, jeżeli chodzi o naprawę lusterka, to jest w tej samej 

kwocie. Natomiast ta zwiększona kwota dotyczy tam chyba było jeszcze naprawy sprzętu, bo tu 

jest w tym paragrafie 4300 mieści się naprawa uszkodzonego lusterka w samochodzie oraz 

naprawa sprzętu, które posiada nasza jednostka służby komunalne. 

Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk – czy tam na pewno była mowa o Lyskach i 

Pstrążnej, a powinno być Adamowice i Pstrążna? 

Radny G. Dudek – albo jeszcze zamontujemy tam, gdzie nie powinniśmy. 

Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok – rzeczywiście proszę Państwa mam tutaj, bo ja mam pisma 

z poszczególnych jednostek i tutaj to jest. To jest tutaj błąd nasz, naprawdę chodzi o ZSP Pstrążna 

i ZSP Adamowice, także dziękuję, Panie Dyrektorze. 
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Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 1). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Lyski na 2024 rok (nr 2). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2024-2044 

Ww. projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy P. W. Zdziebczok. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2024-2044. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

4/ wskazania przedstawicieli Rady Gminy Lyski do Komisji Mieszkaniowej 

Ww. projekt uchwały omówiła inspektor P. E. Teodorowicz.  

Radna S. Kluger-Kustoś - ja mam pytanie, przeczytałam uchwałę RG.0007.146.2020 i w uchwale 

jest wpisane, że w skład komisji wchodzi 2 przedstawicieli Rady Gminy Lyski, pracownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lyskach oraz 2 pracowników Urzędu Gminy Lyski. Projekt uchwały 

przygotowany jest w ten sposób, że w paragrafie jeden wpisany jest jako przedstawiciele Rady 

Gminy Lyski do Komisji Mieszkaniowej wskazuje radnych, a nie przedstawicieli Rady. Chciałam 

zapytać, czy to będzie rodziło jakieś konsekwencje, czy taka gra słów może zostać? To jest jedno 

moje pytanie. 

Przedstawiciel biura Radcy Prawnego P. W. Depta - jedyny problem jaki może wystąpić, to jest 

kwestia interpretacji słowa „przedstawiciel Rady Gminy”. Czy to chodzi o przedstawiciela 

wybranego spośród radnych, czyli no przedstawiciel jakiejś grupy, czy chodzi o osobę, którą po 

prostu Rada Gminy wskaże jako swojego przedstawiciela. Ja myślę, że ze względu na to, że myśmy 

tutaj do tej pory zawsze tymi przedstawicielami Rady Gminy Lyski byli radni, myślę, że u podstaw 

tych zasad, które zostały już kilka lat temu stworzone, było właśnie to, żeby ci przedstawicieli 
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Rady Gminy Lyski byli radnymi, także jeżeli wybierzemy radnych na pewno tutaj problemu nie 

będzie. 

Radny G. Dudek - to dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, no to jest kwestia zgłaszania 

kandydatów. Oczekuje na Pani Sylwię Kluger. 

Radna S. Kluger – Kustoś - więc naszym przedstawicielem w Komisji Mieszkaniowej, 

proponujemy Panią Monikę Lazar. 

Radna Monika Lazar wyraziła zgodę. 

Radna I. Homola - a ja proponuję Pana Sebastiana Staniek. 

Radny Sebastian Staniek wyraził zgodę. 

Radny G. Dudek - czy są jeszcze jakieś inne kandydatury, jeżeli nie, to zamykam listę 

kandydatów. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Rady Gminy Lyski do Komisji Mieszkaniowej (Monika Lazar i Sebastian 

Staniek) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

5/ wprowadzenia świadczenia pieniężnego „bon żłobkowy”, - (punkt zdjęto z porządku 

obrad) 
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6/ określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Lyski, 

Ww. projekt uchwały omówił Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk.  

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

7/ wystosowania apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych działań 

dotyczących podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych 

oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż w/w projekt uchwały został wysłany z 

wyprzedzeniem i zapytał czy są pytania do ww. projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

wystosowania apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych działań 

dotyczących podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych 

oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

8/ ustalenia liczby, nazw, przedmiotu działania i ilości członków stałych Komisji Rady 

Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż w/w projekt uchwały został wysłany z 

wyprzedzeniem i zapytał czy są pytania do ww. projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

liczby, nazw, przedmiotu działania i ilości członków stałych Komisji Rady Gminy Lyski, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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9/ ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek – ja tutaj skorzystam z moich uprawnień jako 

Przewodniczącego Rady Gminy i będę wymieniał kandydatów do tej Komisji i oczywiście będę 

ich pytał o zgodę: 

- Pan Adam Dyakowski – wyraził zgodę, 

- Pani Monika Lazar – wyraziła zgodę, 

- Pani Małgorzata Nowak – wyraziła zgodę, 

- Pan Wojciech Paprotny – wyraził zgodę. 

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej, wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

10/ wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski P. G. Dudek – ja sobie pozwolę zaproponować kandydaturę 

Adama Dyakowskiego. 

Radny A. Dyakowski wyraził zgodę.   

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

11/ ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski – pozwolę sobie zaproponować: 

- Pana Sebastiana Staniek - wyraził zgodę 

- Pana Krzysztofa Korecki – wyraził zgodę 

- Panią Mirelę Gawlik – wyraziła zgodę 

- Pana Łukasza Harazim  – wyraził zgodę, 

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu przedmiotowej komisji wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
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Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

12/ wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy – pozwolę sobie zaproponować kandydaturę Radnego Sebastiana 

Stańka na Przewodniczącego Komisji.  

Radny Sebastian Staniek wyraził zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

13/ ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania 

Przestrzennego i Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek – pozwolę sobie zaproponować 

- Radną Sylwię Kluger-Kustoś – wyraziła zgodę,  
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- Radnego Zbigniewa Bugdol – wyraził zgodę,  

- Radnego Pawła Hajok – wyraził zgodę, 

- Radną Mirelę Gawlik – wyraziła zgodę, 

- Radną Izabelę Homola – wyraziła zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu przedmiotowej komisji wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania Przestrzennego i 

Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

14/ wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania 

Przestrzennego i Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek zaproponował Radna Sylwię Kluger-Kustoś na 

Przewodniczącą Komisji.  

Radna S. Kluger – Kustoś wyraziła zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Planowania Przestrzennego i 

Inwentaryzacji Rady Gminy Lyski. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

15/ ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Gminy Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek – zaproponował: 

- Radnego Pawła Hajok – wyraził zgodę,  

- Radnego Grzegorza Dudek – wyraził zgodę, 

- Radną Sylwię Kluger – Kustoś – wyraziła zgodę,  

- Radną Małgorzatę Nowak – wyraziła zgodę. 

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu przedmiotowej komisji wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
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Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

16/ wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Gminy Lyski. 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek zaproponował na Przewodniczącego Komisji Radnego 

Pawła Hajoka. 

Radny Paweł Hajok wyraził zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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17/ ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy 

Lyski, 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek – zaproponował: 

- Radnego Zbigniewa Bugdol – wyraził zgodę, 

- Radnego Adama Dyakowskiego – wyraził zgodę 

- Radnego Wojciecha Paprotny – wyraził zgodę, 

- Radnego Łukasza Harazim – wyraził zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu przedmiotowej komisji wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

18/ wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy 

Lyski. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował Radnego Zbigniewa Bugdola na Przewodniczącego 

komisji.  

Radny Zbigniew Bugdol wyraził zgodę. 
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Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Prawa i Porządku Publicznego oraz Samorządów Rady Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

19/ ustalenia składu osobowego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy, 

Przewodniczący Rady Gminy - zaproponował: 

- Radną Izabelę Homola – wyraziła zgodę,  

- Radnego Sebastiana Staniek – wyraził zgodę,   

- Radnego Grzegorza Dudek – wyraził zgodę, 

- Radnego Zbigniewa Bania – wyraził zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatów do składu przedmiotowej komisji wobec czego 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

20/ wyboru Przewodniczącego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy 

Rady Gminy Lyski. 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek zaproponował Radna Izabelę Homola na Przewodniczącą 

Komisji.  

Radna Izabela Homola wyraziła zgodę.  

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy Rady Gminy 

Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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21/ rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż w/w projekt uchwały został przekazany 

z wyprzedzeniem i zapytał czy są pytania do ww. projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rocznego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

22/ miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lyski. 

Przewodniczący Rady Gminy G. Dudek poinformował, iż w/w projekt uchwały był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych i zapytał czy są pytania do ww. projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
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ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar, Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad. 11. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 01.33.00 

Radny G. Dudek - chciałbym Państwa poinformować o szkoleniu, które odbędzie się 4 czerwca 

2024 roku. Jest to szkolenie skierowane do radnych i to będzie o godzinie. 15:00 tak, Pani 

Małgosiu, o 15.00 i tutaj w tej sali. Zostałem także poproszony przez Prezesa Andrzeja Kolarczyka 

o to, żeby wszystkich radnych zaprosić na zawody sportowo - pożarnicze, które odbędą się 8 

czerwca 2024 r. oczywiście na boisku w Bogunicach, rozpoczynamy o godzinie 10:00.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpływie następujących pism do biura Rady 

Gminy Lyski (pisma stanowią zał. do poczty przychodzącej): 

-  pismo Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023.  

- uchwała numer 4200/V/67/ 2024 V składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach z dnia 24 kwietnia 2024 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lyski 

sprawozdaniu z wykonania budżetu. Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Lyski sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- pismo z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bielsku Białej, jest to postanowienie nr 

467/2024 Komisarza Wyborczego z Bielska - Białej III w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu Radnej Rady Gminy Lyski. 

- pismo Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia  9.05.2024 r. w sprawie nadania statusu języka 

regionalnego etnolektowi śląskiemu, 

- pismo z dnia 8 maja 2024 r. o utworzeniu Klubu Radnych przy Radzie Gminy Lyski o nazwie 

„Zrównoważony rozwój gminy Lyski”. Przewodniczącym tego klubu został wybrany Pan 

Zbigniew Bania. Wiceprzewodniczącym został wybrany Pan Paweł Hajok. W skład tego klubu 

wchodzą: Zbigniew Bania, Paweł Hajok, Sylwia Kluger-Kustoś, Monika Lazar, Adam Dyakowski, 

Zbigniew Bugdol, Krzysztof Korecki i Grzegorz Dudek. 

- pismo Wójta Gminy Lyski Grzegorza Gryta z dnia 30.04.2024 r. dot. raportu o stanie Gminy 

Lyski. Oczywiście Państwo otrzymacie ten raport, no ja myślę, że drogą elektroniczną, ale wydaje 

mi się, że on musi być opublikowany do jakiegoś czasu na stronie internetowej. 

 

Radny S. Staniek - i ja mam pytanie do Pana Wicewójta w sprawie tej ulicy Krótkiej, gdzie 

byliśmy tam na tej wizji czy coś wiemy więcej na temat tego realizacji tego odwodnienia? 
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Zastępca Wójta P. Sz. Musioł - na pewno wygląda to tak, że musimy to robić jak najszybciej. 

Szukamy pieniędzy, być może, że się uwolnią na jednej z ulic, ale na ten moment nie mogę tego 

potwierdzić jeszcze na 100%. Natomiast uważamy to jako priorytet ze względu na to, że ten 

mieszkaniec jest stale zalewany tam przez tą wodę. 

Radny S. Staniek - nie wiem, mogę jeszcze jedno pytanie? Jest Pan Radny Powiatowy Pan 

Grzegorz Gryt, mam pytanie, bo obiecywał Pan jak dostanie się Pan do Rady Powiatu, to rozpoczną 

się prace na temat przebudowy skrzyżowania w Raszczycach przy ulicy Raciborskiej ze Szkolną. 

Czy Pan już tam podejmował jakieś działania w tym zakresie? 

Radny Powiatowy P. G. Gryt - dzień dobry Państwu, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani 

Wójt. Rada Powiatu, jest tutaj oczywiście drugi Radny, Rada Powiatu jeszcze nie rozpoczęła 

formalnych prac, tak jak Rada Gminy Lyski. Także jak rozpocznie się już ten okres normalnej pracy 

Rady Powiatu, na pewno tego typu wniosek złożę. Pan Radny doskonale wie, że kiedyś 

zakupiliśmy grunt na poszerzenie tego skrzyżowania. Ten grunt został przekazany Powiatowi 

Rybnickiemu i oczywiście tutaj jest też rola Gminy Lyski, bo Pani Wójt musi z Panem potem 

Starostą razem współpracować, aby wciągnąć w tą grę Marszałka Województwa Śląskiego, czyli 

Zarząd Województwa Śląskiego, ale Państwo doskonale wiecie, że już takie działania związane z 

projektowaniem tego skrzyżowania się rozpoczęły, a więc też pałeczka jest po stronie Gminy 

Lyski. 

Radny S. Staniek - ja bym chciał też, jak już będzie tak daleko, żeby mieć informacje, żebym 

mógł przekazać to też swoim mieszkańcom.  

Radny G. Dudek - proszę, Panie Radny jeszcze Pan chce zabrać głos. 

Radny Powiatowy P. G. Gryt – tak, to znaczy myślę, że skorzystam akurat. Szanowni Państwo, 

mam akurat pytanie do Pani Wójt i pozwolę sobie odczytać to pytanie, bo go chcę złożyć na piśmie. 

Jest oczywiście również kopia dla Pana Przewodniczącego, akurat „w piątek, czyli 23 maja, będąc 

przed budynkiem Urzędu Gminy w Lyskach zauważyłem, iż zdjęto z nowo zabudowanej gabloty 

informacyjnej, wizualizację przebudowy budynku Urzędu Gminy i budynku OSP w Lyskach. Gdy 

próbowałem pozyskać informację o przyczynie zdjęcia koncepcji, nikt z zapytanych nie potrafił 

mi na to pytanie odpowiedzieć. W związku z powyższym składam zapytanie do Pani Wójt czy 

zamierza Pani realizować pierwszy etap przebudowy budynków użyteczności publicznej w 

centrum Lysek, to jest przebudowy budynku OSP w Lyskach zgodnie z harmonogramem 

przygotowanym przez Pani poprzednika, do jakiej daty przedłużyła Pani Wójt umowę z 

wykonawcą na realizację projektu na wyżej wymienione zadanie? 

Nadmieniam, iż z programu Polski Ład pozyskałem kwotę 6 930 000 zł na przebudowę budynku 

OSP w Lyskach. Termin zaangażowania tych środków na realizację tego zadania kończy się z 

początkiem lipca tego roku”. Także to pytanie składam do Pani Wójt. 

 

Wójt Gminy Lyski - wstępnie odpowiem, bo myślę, że odpowiemy na piśmie również obszernie 

wstępnie odpowiem, że koszt szacunkowy projektu, który Pan Wójt zaproponował, to jest 28 
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milionów dostaliśmy wycenę, dofinansowanie tak jak Pan Wójt przeczytał 7 000 000, więc Gmina 

by musiała z własnych funduszy 21 milionów znaleźć, dlatego na razie zastanawiamy się, w jaki 

sposób do tematu podejść, ponieważ jak Pan  Wójt wie 21 milionów to jest dochód własny naszej 

gminy na rok, byśmy musieli zamknąć Gminę i wszystko albo rozplanować to na kilka lat, bez 

żadnych inwestycji, więc musimy po prostu usiąść, przedyskutować. Myślę, że z Państwem 

Radnymi, myślę, że z kierownikami, jak do tematu podejść i co z tym zrobić, jeżeli będziemy już 

wiedzieć, to Panu Wójtowi udzielę odpowiedzi. 

Radny Powiatowy P. G. Gryt - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Wójt, mówimy o tym 

budynku, a nie o całym kompleksie. Szanowni Państwo, doskonale wiecie, że aby przebudować 

budynek Urzędu Gminy, należy się praktycznie z niego wyprowadzić, a więc ten projekt był 

prowadzony w ten sposób, iż można dwuczłonowo realizować to zadanie, a więc najpierw 

przebudowę tego budynku, w którym w chwili obecnej jesteśmy, po przeprowadzeniu do tego 

budynku można przystąpić do realizacji przebudowy budynku Urzędu Gminy. Myślę, że nikt nie 

myślał, aby w chwili obecnej przebudowywać budynek Urzędu Gminy, bo wiadomo, że tak jak 

Pani powiedziała, to są duże pieniądze, ale te pieniądze, o których wspomniałem, to one 

praktycznie powinny wystarczyć na realizację tego zadania, 7 milionów praktycznie dotacji na to 

zadanie w mojej ocenie to wystarczy, dziękuję. 

Radny Z. Bugdol - dzień dobry, Szanowna Pani Wójt, Szanowna Rado, chciałem złożyć wniosek. 

Zanim go dostarczę, pozwolę sobie go przeczytać. Radny Rady Gminy Lyski Zbigniew Bugdol, 

składam wniosek do Wójt Gminy Lyski, wnioskuję o wprowadzenie do budżetu gminy Lyski 

zadania pod nazwą „Przebudowa budynku sportowego LKS Lyski”. Z informacji, jakie 

pozyskałem na początku 2024 roku, a które to dotyczyły złożenia wspólnego wniosku Gminy Lyski 

z Gminą Bolatice, z Republiki Czeskiej do programu Interreg na zrealizowanie obiektów 

sportowych w gminie Bolatice, gminie Lyski. Proponuję, aby wprowadzić wydatek na wykonanie 

dokumentacji technicznej przebudowy budynku LKS Lyski w taki sposób, aby w miesiącach 

letnich podpisać umowę na realizację tejże dokumentacji z terminem płatności na rok 2025. 

Budynek, który obecnie służy LKSowi, został wybudowany prawie w całości w czynie 

społecznym, a na terenie gminy znajdują się budynki sportowe, które w całości były budowane ze 

środków Gminy i których standard daleko odbiega od standardu, jakie reprezentuje budynek LKS 

Lyski. 

Radny S. Staniek - ja odnośnie tego bonu żłobkowego chciałbym, pewnie nie dostanę odpowiedzi, 

ale bardzo mnie to zastanawia, bo i Pan Radny Dyakowski i Pan Radny Bania i obecnie wtedy 

Wicewójt, a obecny Przewodniczący Rady Gminy, byliście Panowie, jak rozmawialiśmy na temat 

tego bonu żłobkowego. Ja muszę sobie odsłuchać tą sesję, początek, bo tam Pani Radna Kluger- 

Kustoś mówiła, że chcecie to wycofać całkowicie. Może to było przejęzyczenie, ale ja sobie to 

odsłucham. Chciałbym był to wniosek rodziców, tak jak powiedziała Pani Wójt, wielokrotnie nas 

ludzie pytali o to, że we wszystkich innych miejscowościach są takie dopłaty do żłobków, a my 

przeciągamy to po raz kolejny. Ja wiem, że Pan Radny Powiatowy Pan Grzegorz Gryt na jednej z 
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komisji powiedział nam, że to możemy wypłacać dopiero na koniec roku, tylko jaki to ma sens? 

Dlatego prosiłbym, żeby jeżeli już wycofaliście z porządku obrad naszej sesji dzisiejszej ten projekt 

dotyczący bonu żłobkowego, to chciałbym, żeby Przewodniczący Komisji Oświaty zwołał jak 

najszybciej posiedzenie, czy zebranie waszej Komisji i żebyście to przedyskutowali, bo naprawdę 

są to pieniądze, które, tak były konsultacje, ja wiem Pani Wójt tylko, że jeżeli to jest wycofane i 

wy to chcecie konsultować, to bardzo bym prosił, żeby to jednak nie przedłużać tego, dziękuję. 

Radny Ł. Harazim - ja mam pytanie do Pani Kierownik OPSu, na jakim etapie jest pozyskiwanie 

funduszy na wypłatę dodatku węglowego za rok 2022? Ostatni dodatek węglowy jaki był, jest rok 

2024 a ani słychu, ani widu. 

Kierownik OPS P. E. Goik - ja tutaj przeczytam Państwu pismo z Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska, które zostało do nas wysłane 14 maja. W nawiązaniu do pisma i tutaj pisma Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w sprawie źródła finansowania powstałych zobowiązań, dotyczących 

dodatku węglowego, dodatku do innych źródeł ciepła i dla gospodarstw domowych i podmiotów 

wrażliwych w roku 2024 i latach kolejnych informuję, że wynikiem uzgodnień w sprawie 

procedury uruchamiania środków na ten cel jest rządowy projekt ustawy o czasowym ograniczeniu 

cen za energię elektryczną, gaz ziemny, ciepło systemowe i bonie energetycznym. Projekt o bonie 

energetycznym został skierowany do Sejmu. Obecnie jest w podpisie u Prezydenta, więc no w 

ciągu miesiąca powinien wejść w życie i w tej ustawie będą zabezpieczone środki na wypłatę 

dodatku węglowego. 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Ad. 12. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski Pan Grzegorz Dudek podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady sesji. 

 

Posiedzenie było nagrywane.  

 


